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  ☞ Rada Kardynałów (К-9) przekazała Ojcu Świętemu Franciszku projekt nowej Konstytucji
Apostolskiej o Kurii Rzymskiej. Na 25. Sesji Rady został przygotowany pierwszy tekst, do
którego papież później wprowadzi uwagi i poprawki, według niego dobre, pożyteczne i
konieczne. W dokumencie Rada podkreśliła, że różne elementy współczesnej reformy Kurii
Rzymskiej już wprowadzono w ciągu 5 lat działania przed K-9. †    
    ☞ Аrgentyńscy aktywiści pro-life zebrali w swoim kraju ponad 400 tys. podpisów przeciwko
ustawie o aborcji, która obecnie jest omawiana w parlamencie. Przewiduje ona zaniechanie
odpowiedzialności prawnej oraz kary za przerywanie ciąży. Osoby popierające nową ustawę
podali do parlamentu 70 tys. podpisów za jej uregulowanie prawne. W tym momencie aborcje w
kraju są nielegalne. Wyjątek stanowią sytuacje zagrożenia życiu matki lub jeśli ciąża była
skutkiem gwałtu. 
   
   ☞ Hongkong (Chiny) będzie kolejnym etapem Pielgrzymki Zaufania przez Ziemię, którą
organizuje wspólnota ekumeniczna Taizé. Spotkanie ponad 15 tys. młodych chrześcijan z
całego świata odbędzie się 8-12 sierpnia 2018 roku. Wezmą w nim udział między innymi
anglikański arcybiskup Hongkongu Paul Kwong, katolicki biskup tego miasta kard. John Tong
Hon oraz pastor So Shing Yit Eric, przewodniczący Rady Chrześcijańskiej Hongkongu. Program
jak zwykle będzie zawierał wspólne modlitwy, śpiewy medytacyjne, rozważania biblijne,
czuwania w ciszy i in. 
     
   ☞ Po wieloletnich staraniach katolicy odzyskali kościół św. Klemensa w Sewastopolu na
Krymie (Rosja), zamknięty dla kultu religijnego w 1936 roku. W 1958 roku świątynia została
przekształcona w kino, które funkcjonowało do 2006 roku. Od tej pory budynek był zamknięty.
Decyzję o zwrocie znajdującej się w centrum miasta świątyni, podjęły lokalne władze.
Rezydujący na Krymie biskup pomocniczy diecezji odesko-symferopolskiej Jacek Pyl
powiedział, że „zwrot kościoła św. Klemensa wspólnocie katolickiej jest nadzwyczajnym
wydarzeniem”. 
   
   ☞ Zakończono prace związane z przeniesieniem pomnika papieża Jana Pawła II we
francuskim mieście Ploërmel. Monument został przetransportowany 30 metrów od miejsca,
gdzie go postawiono w 2006 roku, i znajduje się teraz na terenie gimnazjum katolickiego Sacre
Coeur. Powód? Jego obecność, gdzie znajduje się krzyż katolicki, w przestrzeni publicznej była
uważana za niezgodną z prawem. Jak podaje agencja AFP, pomnik wróci na poprzednie
miejsce, a wokół papieskiego monumentu już w nowym miejscu zostanie zorganizowana
religijna przestrzeń skupienia i modlitwy poświęcona św. Janowi Pawłowi II.  
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